belon Guitardi ecclesiam sancti Vincentii cura ecelesia sancti 
Thom? M. et sancti Miehaelis, cum mansis xvi. 

Arnulphus presbyter ecolesiam sancti SalvatorisOn ruxn mansis iv. 
Imneo ecclesiam saneti Symphorani cuir mansis tribus in Vallivi- 

nario (Ii». 
Eeclesiam saneti Mareelli 	quam tenet Arnulphus cura mansis 

XVI. 
Retins pralipositus saneti Andeoli ecclesiam sancti Stephani 	et 

sancti Leodegarii 03) . cum capella sancti Andre;-e, 	Carbone et ea- 
pellarn sancti Juliani, et in Pineto mansum unum, et in Vallibio 
unam peeiam de vinea, et in edans (I41, mansum unum, et in Mu- 
sentie» mansum unum. iri Charciano et in Vendiano. Mancelle, et in 
Bergogiatis capellas 1 15) 

Jullerandus et Circuranus ecclesias duels saneti Stephani et sancti 
Morcelli, et in Arbituro vineam. 

Gerardus ecclesiam saneti Auli 1 161 et mansos duos portum Vi- 

Asteriuserclesiam saucier. Mariai clin' capella sancti Andeoli et 

sancti Genesii 	dimidii et mansos 
Volveradus in Olivtlla vapellam saneti '.41dephani (1‘4  et niansos 

Saint-Albans. dans l'ancien orier de fie lent. entre Flaviav 	Choutitrac. 
Clussiers. 	appelée tolus tard 	th./ ConItir, au-dessus de Lafirge. 

(1) Suini-Aremis-de-tbarbres. 
(4 Saint-Étienne-de-Font tenon ri Saint- Pierre-le-Vieux. 
(5, Lagernate, 4 rififis Legernate ou Saint-Just, chdlietl 	reiltY et de la viguerie de 

re nom. 
(6) Mèlas. 
(7) Lilas Formip:are, tin sud-est tle liourg-Sainl-Andild„ 
(îi0 Saint-Vincent-dû-Gras et saint-Thowé• 
t91 saint •Sauveur-ile-ht-Souchp. 
r 1di Saint ,Syropborieu-de-Valvigncres. 

Saint-Marced-d'Ardèclie. 
i't!) L'iiglise de la paroisse priuripale de itourg-:4'ilaitil-Atideol, 	..ou,‘ le vocable de 

Étienne, avant sa reconstruction, au commencement du douzlémii 
Saint-Lager• 
Veliseaux. 
Les chapelles prieur:11os. de Sainte-Foy et de Sailit-F,rréÉd, au territoire de Bourg-Saint- 

AndéoL 
(1.6) Chapelle rurale de Saint-Aube., 5.ur la roule de ViNiers a hrburg-Saint-Anikoi. 
(17j Notre-haine-de-czabliéress  vice-  k prieuré de saint-Andei,d-de-Rorres. 	Saint-Go:test- 

de-Bauzon 
(1s Suint-Etienne-d-Aurioles. 
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Garnerius eeelesins ires sancti Stephani, sancti Andrea et franca 
Joannis et mansos XI in Silvatense (I), ecclesiam sifflet' Martini. 

In Currio (*)mansos XXX quos Ennus tenet. 
in Monteselgo eclesiam sancti Martini (;)quam Vincennes tenet. 
Guitardus tenet ecclesiam sancti Joannis in Proscaria (4). 
Asterius preshyter tenet ecelesiam simien Andrea in Fillinis (). 
Barthelaicus ecelesias ires sanctœ Marke et sancti Martini et sancti 

Nazarii (6) et mansos XVII. 
Asterius tenet ecciesiam sancti Andrea> et Moniartis ecelesiam di- 

inidiam et mansos XXVIII. 
Arnulphus manses VII et vineam. 
Odra ecelesiarn saneti Philippi (7) et pecias de vinea. 
Aldeberius ecclesiam sanctœ Marie de Genestella et sancti Ste- 

phani in Concisas (8) et mansos XX ; et in Argentariœ territorio (9) 
curie indominieinta. ; inColumberio ecclesiam sancti Petri (zo)et man - 
sns XXVII. 

Gallo tenet ecelesiarn sancti Saturnini (ii) et mansos XI I% et sanctœ 
Mariai in Prades (*2) et mansos XII, et eMpellani sancti Petri. 

Almarieus tenet ecclesiam sancti Michaelis (t3) cum mansis VIL 
ecclesiam sancti Privati (nt). 

Gotafredus eeclesias sancti Projecti et sana Juliani (IO cum man- 
sis quinque. 

Ftostagnus telle Celions manse VIII, et in Blarbavo cime° indo- 
minicute. 

Pour restituer plusieurs de res noms de lieux. dont rindieation. dans le teste, ôtait letta 
vague, nous nous sommes ervi des documents d'une date postérieure, reliait ut meule *pi-
lulaire, tels que le cartulaire des Compositions du Cliapilre. l'Empiète de l'abbé de Crua*, etc.. 
se. 

No 4. 

/.5 juin. — Air-la-Chapelle.] 

MPLOME DE L'EMPEREUR LOUIS LE DÉBONNAIRE POUR L'IMMUNITII 

DE L EGLISE DE VIVIERS 

(Ex Citaria rd., p. de Bannes, ms.) — [Publ. t Haurésue  G41/. christ., XV1 
Instr., c. 2i o, d*après Rouchier.j 

ln nomine Domini et Salvatoris taostri Jesu Christi. Ludovicus di- 
vina ordinante Providentia imperator Augustus. Si sacerdotum ac 
semaient Dei justis petitionibus acquiescimus, hoc obis sane ad 

,,t) Dans la cirrouscrildioo de rager on dr la viguerie de Satureplantadel Saint-Martin- 
fie- litessian *u de Lavilledien. 

Courry- qui dépendait autrefois du diocèse de Viviers. aillnurdli3i de relui de Nîmes. 
(3) Saiiiit-Martin-de NInutselgues. 

Sint-Jeudi-de Pourrharesse, 
op Saint-André-de Crevyeilles,. 
;cs) Sainte-Marie de Freissenet, eeer la chapelle de Saint-Nereire et Saint-Martin-de-Gouttet. 
1 71 Saint-Pliilippe-d'Aps. 

Geuestelie et Saint-Etienne-de Gourbis, dans la aine eoinntune ; cette dernière église 
rs.gt entièrement ruinée. tuais il eu est fait mention dans plusieurs titres. 

1,9) 1.11e d'Argentièrei, itraprès Kazan (Rigi de Meg.. 62), il s'agirait pluldt de la vilie de 
Largentière.) 

Sainl-Pierre-de-Colombier. 
Saint-Seru . 

!Ili) Prades. 
113:0 Saint -Miehel-de-floulogne. 

Saint-Privai. 
1:1) saine.rrieAl et 
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œternam heatitudinem provenire contidimus. ideircu comperiat om- 
nium fideiium nostrorum prasentium seslicet et futuroruin industrie, 
quia vir veneiabilis Thomas eliiscopus Albensium seu Vivoriensium 
veniens ad nos deprecatus est Celsitudinern nostram ut pro »strie 
mereedis augmente prœdietam sedem euru frairibus ibidem Domino 
servientibus sub nestra defensione et immunitale reciperemns. Cujus 
petitioni assensum prœbentes, per hoc nostrke autlioritatis prieeeptum 
confirmore studuirnus. Prœcipientes ergo jubemus ut nullus judex 
publicus.. neque quislihet ex judiciaria poteshte, sent aliquis ex tideli- 
bus sanctœ Dei Ecclesize ac nostris, in eeelesins aut leen vel agios seu 
reliques possessiories (tuas m.oderno tempore jubte et rationabiliter 
possidere videtur, in quibuslibet pagis et terrilorils, vel quidquid et 

jam d.eitmeps propter 	nmorern ibidem colintom ruerit., ad cau- 
ses audiendas vel fretin exigenda. nut mnnsiones out pandas faciendus 
aut fidejussores tellendos, ti ut homines i psi us ecci esi tain ï nge n uos quam 
serves injuste distringendos, site ullas redibitionos vel illicitas ocra. 
siones requirendas, ulto unquam tempore ingredi ululent vel en (iule 
suant supra memorata exactare pracsumat, Sed liceat servis Domini ibi- 
dem consistentibus sub nostra derensione et immunitionis tuitione 
perpetuo tempore quiete residere, et pro l'obis ire eonjuge preleque 
nostra, Séa pro stabilitate totius imperii nostri a Domino nobis coliati et 
qua clementissima misoriftione jugiter conservandi, Domini miserieof.- 
diam exorare. Et ut heee aucthoritas venus certiusque credutur, manu 
propria -subscripsimuci et annuli nostri impression° signari jussimus, 
Signum tdomini Ludovici serenissimi Imperatoris. Dolmen XVII Ka 1. 
juiii anno II imperii domini Ludovici Augusti, indictione VIII, Ae- 
tura quise; rani palatio regio in Dei flamine felielter. Amen. 

N" 5. 

1817. 	— 

DIPLOME DE L'EMPEREUR LOUIS 	DÉBONNAIRE 

POUR L ABBAYE DE CRUAS. 

Publ. Rist. de Lang., nouv. édit., L il, Preuves, cc. 116.7 ; Hist. de Fr., 
yn, d'après lest. de Lane I. 

In nomini Domine Dei et Salvntoris nostri J. C. Ilindoviens divina 
ordinnntc providentin ituperutor augustus. Si erga loca divinis 
bus dienta imperiali more boneficia opp-ortunn largimur, idem s'obis 
et ad stabilitatem imperii et nd anime salutem minime profuturum 
dubitamus. [tiare° notum sit omnibus fidelibustam presentibus quant 
futuris quia Elpodorius cornes. adiens serenitatern nostrain, subjerit • 
qualiter pater suas Eribertus olim super !lumen lihodanum in voinî- 
tatu Viva.riensi, in coco qui vocatifs* Crudatus. qui end e jure lisci 
nostri. desertum inveniens, studio assumpto. oh divinum ,moment 
monaellos ibidem congregavit, qui in enindem locum ejus et celer °. 
rum tidelium adjutorio fulti restaurarunt, quatenus sikh proposito mo- 
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nastivo eonsisterent, sicut haetenus Deo ;influente e1 fecerunt. Sed 
quatnquam 	res quietas de parte sun redderet. et nuxilium opportu. 
num eis juxfo vires prehpret ac elemosine patris sui affeetum habe- 
ret, petiit eelsitudini nostre ut ipsos monaehos unat eum abbate 
turn Bonaltio. clam lis rebus que ad eundem beim ex jure fisci perd- 
nehant, plenissime sub nostra delrensione aceiperemus, quatenus 
nostra vel illius elemosina deinceps quiet° viverent. et  propositum 
suuminfatigabiliter observarent. Cujus petitionem, quia jus m. oc 
Deo arc abilem esse cognovimus, libenter annuimus, et ipsosmonaehos 
eum Ioco predieto et rebus eidem juste aspicientibus, sub nostra }Menas. 
sana derensione recepimus, et ejus....... ut eodern in logo quieti 
bine consisterent. ex nostra largitate per nostram auctoritatem cçm 
cessimus. Precipientes ergo jubemus, ut nullus cluilibet t'idem nos. 
trorum, neque missus diseurrens, aut aliquis mundane «fiords mi- 
nisterio fungons. predietos monnehos de predieto lor:o inquietare pre- 
surnant. aut aliquid eis aultcrre vel minuere de rebus 	eundem 
(*uni juste pertinentibus pertemptet, aut aliquarn insultationem jurerai ; 
sed Iice,rt cos per hos nostros imperiales apices sub nostra plenissima 
tuitione consister°, et pro notais vel pro staLilitate totius im.perii nos- 
tri Dominum quiete viventes jugis preeibus exorare. grecipimus etiam 
rttrlue julipmus ut nulins judex publicus ad causas audiendas vel 

exigenda. ;tut mansiones vel piratas fadendas, aut fidejussores 
'endos, aut homines eorum tant ingenuos quam servog distringendos, 
net. ultas redhibitinnes aul inlicitas otwasiones requirendas,ullo un- 
quant tempore ire eorum rebus allias juste presenti tempore possident 
seu (Inas deinceps Dominus voluerit augeri, Ingredi, aut en que pre- 
tnissa surit penitus exm'tare presumant sed Iieent minorai.° abbati 
vjusgup successoribus res predieii monasterir sub immunitatis nostre 
clarensione 	uridine Iu 	Quandoquidem ex divisa VOCR- 
floue supradictus ;Mas vel successores ejus de hie lune migraveriut, 
qualudiu ipsi monachi inter se tales invenire potuerint qui ipsam con- 
gregationem secundum regulant sancti lienedieti regere valeant. per 
hanr nostram auctoritatem et consensum, lloentiont habeant elegendi 
abbaies. Et ut bec. auctoritas nostris futurisque temporibus, Domino 
proteentP. valeat ineonvulso manere, manu propriasubtertirmavimus, 
et a nuii nosiri impressione signari jussimus. Signum 	iliudovici 
serenissimi imperatoris. Data XVil lialendas augustas. annô, Christo 
propitio. Int imperii domini Hludovici piissimi augusti, indictione X. 
Acturn Acquisgrani palatio regio, in Dei nomine feliciter. Amen. 

N* 6. 

8,Ai, 	otlobre. — Gondrevillefl 

DIPLOME DE L'EMPEREUR LOTHAIRE EN FAVEUR 

DE L'ÉVII:QUE CELSE. 

( Ex Chari. ret i , ap. de Bannes, ms.) 

nomine Domini nostri Jesu Christi. Lotharius divine ordinant. 
Providentia Ir perator Augrustus. Si satierdottem ae servorum Dei 
juslis petitionibus acquieseimus, hot t'obis sono,ad œternam Jetai- 
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tu ne pervenire 	 Ideiirco comperiat omnium lidelium 
pruesentium scilicet et ruturorum industria, quia vir vencrabilis Cel- 
sus epicopus Albensium sou Vivariensium veniens ad nos quamdam 
nostris obtutibus auethorilatem domini et genitoris nostri Ludovici.  

Augusti. qua idem genitor l'ulster sub immunitatis tuitione 
posueril. et ab infestantium molestia quietam ejus ecelesiam posueritg 
deprecans idem Celsus nostram similiter eidem sanetaq sedi sciticet 
auelhoritatem, 	quam deinrAps sut) nostra et suevessorum nostro- 
rum defensione memorata consistai. ecelesia. Ostendit etiam quain- 
dam eonscriptionem rerum suarum siiniliter rohoralain canonieisque 
ejusdem episcopatus publice contradirtam. quam nostra expetiit 
cum reliquis relais ti personis nobilium vivorum iii ddAegalis aulx 
etiarn delegandis roborari prweeptione, qualemus silei datas res memo-
ratus ponlitex Celsus flua eum tianonicis suis absque rujusque subs- 
tractione retinere quivisset. Cujus petitioni assensum priabbentes per 
hoc;` 	aurthoriLatis praccepium, concedimns et conlirniamus ei- 
dem 	s.anctw sein' beati Vineentii gloriosissimi martyris, 'hl ni tin in 
qua! vocalur Dozera enm cellulis suis, consistentem in tomitatu Aura- 
sic°, super Iluvium Ithodani sitar ; insulam (poque Formieariam se- 
cundum indiquant integritatem, sieuti mi comitatum tenebatur, ornnia 
et ex omnibus preatab eccleshe et, rectoribus ejus episeopis concedi- 
mus et eonfirmamus per hune nostram auethoritatem ut ab hodierno 
die et deinceps, tam Celsus episcopus, qui nunc prairattie eectesia-b 
perest., quam suecessores ejus volventibus temporibus halleant fa- 
eientque quemadmodum de aliis relus sua! redis. ahsque ullius con- 
tradietione, quidquiii juste et legaliter voluerint. Prabcipimus ergo et 
jubemus ut minus judex publicus neque quilibet ex judiciaria potes- 
jute ett 	(iii supra, ri» to 	Sed liceat servis Dei ibidem ronsis- 
tentibus, sub nostrai,  diseretionis et immunitatis tuitione perpetuo 
tempore quiete residere et res nbernorato episeopo a ecteris Dei Iicleli- 
tus traditas ;tut deineeps divin° intorveniente nutu tradenda.4, absque 
cujusque episeoporum divina (lege debitw ratione disponere et dispo- 
nendo canonice, prou( decuerit. or dinare et pro l'obis ne conjuge pro— 
te'« nostra seu stabilitaie totius 	nostri jugiunr Domini mise- 
rieordiarn implorare. Et ut auethorilas verjus embout. et  diligenter 
eonservetur, manu propria subtus lirmavimus etannuli nostri impres- 
sione signari jussimus. Signum 	 serenissiini imperatoris. 
Daniel notarius ad vicem Ilaiduini. 1)atum XV Kat, novenilwis min°. 
Christo -propitio. imperii domini Lotharii l iï iinperatoris in Francia X, 
et in Ilalia XX. indietione X111. At.t.nn G t ondulphi villa palatio regio: X  
in Dei lupuline felieiter. Amen. 

i4;41 7. 

ACTES DEL INVENTION DU collPS DE sAINT ANDÉ01. 

De iurventione mer,' cartoris beati Andeoli a qat,„ obi, e/ quo tempare. 
(Ex Veteri manost-ripio.) 

Curn gloriosissimus alq ne pi issim us Carolus. rex Durgundiai sel' Pro- 
vincial Cialliw mare usque terminante. Dtko Invente, impoli() potireinr, 
aune siquidem Incirnationis Dominica. octingintoisimo quiuquagesimo 
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oetavo ; passionis *vero beau' Andeoli marc ris, qui sub Anthonino epii 

cognomento passus est, tempore, paulo minus septuagesimo quinqua-. 
gesimo, quo a tiento Polyearpo discipulo beati Joannis, Smyrnensis 
ecelesite presulam fungenti. partibus Gallia provincire directus ob 
evangelisandi gratiam fuerat una cum beatissimo Benigno presbytero, 
Thirsoque diacono, jam pralatis partibus divin' verbi sentine corda 
fidelium irrigraret nequissirno hostie, qui prothoplastishominibus in- 

sue veneno propinavit mortem, tabeseente invidia ac dolente 
quod tenta millia hominum abidololatriœ culture ad Dei cogeret de- 
clinare servitium, concitavit impiissitnum, prophanum ac sacrilegum 
Ça sarem ut in servos Dei militesque Christi persecutione grassaretur 
sed cum multasstrages persecutionesque in servos Dei per 	t, ven- 
tum est ad iliud quod beatissirnus Andeolus eulturam destrueret dia- 
bol', tempia obrueret, idololatrire culturam penitus everteret ; qua 
etiam causa nefendissimus tyrannus comperta. auditoque quod sub 
dominio D-omini nostri Jesu-Christi plurimas subjugaret provindas, 
versus in furorem, fomite diaboli coneitatus, veneno fallacite &aboli 
permotus, concite perrexit ut in Fervum Domini suam exerceret ntali- 
tient. Ad militent mimique Christi beatum Andeolum ex ornai undique 
provincia plehibus occurrentibus, ut beatiskirni verba vites audirent, 
impiissimus tyrannus in eh iristianos persecutionem exercens 
Qui stalim ut eum vidit, vexatusdremonio, percutere eum eonatus est ; 
sed jussu Domini, manus ejus arefacta est, lia ut eam attrahere ad se 
omnino non posset. De passione namque illius quomodo, vel guniter 
gestum sît, nullum penitus arbitrorignorare. Temporibus namque beau 
tissimi Bernoini episeopi, idem prœclictus Martyr qui dia per malta 
tempera latuerat, sub cripta in profundo n beata Tullia conditus tna- 
ximis virtutibus claruit. Nam cum frequens esset oratie cuncto populo 
ut Dominus cubiculum servi sui revelaret, episcopus jam preatus. 
piritu incitalus divino, cunetam suam dioecesim commorit 'eine) tri 

duo commonito, omnes piissime exorans ut uno veto purique deside- 
rio Dei irnplorarent miserecordiam, quatenus eis piissirnam an largis- 
simant de servo suo, ubi odesset, eoncederet revelationem. Qua etiam 
causa permotus ille qui suas numquarn deseruit, qui dixit in propheta 

Antequarn invocetis, dieum : Ecce adsurn. ►  Beatus Polyearpus cui- 
dam homini pauperculo irr visum apparuit, Bique locum ubi sanctus 
Martyr qttiescebat pernotavit. Tune idem ipse concite ad episcopum 
pergens, visionem ci narrans, locum simul ostendens, causamque ad 
efferturn perduxit. Quarn multi etiam vin' simul ac fœminœ have visio- 
nem experti sunt enunterare per longuni est. Convocans igitur epis- 
copus alios coepiscopos omnetnque clerum suum in diiecesim, fiducie- 
liter ad locum j'am ostensunt aceesserunt inventumque sanctum cor- 
pus elevaverunt de sepuicro, fientes prw gaucho atque in Domino gau- 
dentes, gratias agentes, bonedicebant Dontinum consilioque arrepto ut 
sancti Marty ris corpus in erclesiam saneti Stephanii ac sancti Joannis 
in sublime e rectum Rhodani super ripam arl Iocuru qui dieitur Genti- 
bus, 	constructam nobilissinum domum, ipsum Sanctura col- 
loeare deberent. Qutod ita et recerunt vol etiam ex omnibus mundi 
partidus poputlus innumPrus advenions, a quocumque labore fuerini. 
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fessi, eurantur ; nain de pluribus illius miravulis qua% per idem tem- 
pus gessit, vol nunc gerit, nullus digne enarrare posset. 

Ne 8 

I 80. 22 décembre. 

DIPLO/dE DE CHARLES, ROI DE PROVENCE, EN FAVEUR 

DE L'ÉGLISE DE VIVIERS. 

(EX Chari. vet, 	DE BANNES. 	 christ., XVI. 
nstr., 220-1, d'après litouchier.1 

.ardus divina ordinante Providentia rex. Lotharii quondam piis- 
simi Augusti et inelyti filius. Sublimitas regalis magnitudinis quanto 
eirca lova sanctorum benignier esse reperitur ad Saneti sanctorum 
pietatem ad sui miserendum facilius inclinai. Quamobrem indictum sit 
omnibus lidelibus sanctle Dei Evelesia., et nostris preesentibus scilicet 
et futuris, qued Gerardus illustris contes ne magister noster nostram 
humiliter poposcit elemeniiarn, quatenus ad anime et parentum nos• 
trorunt remediunt, res quasdant sancti Vincentii Vivariensis ecelesite 
ad comitatum pertinentes, profiler inopiam rental episeopalium ail 

episeopaturn redderemus ne largitatem istius exhibitionis, quatenus 
perpetualiter inconvulse eas lenere pesset, certo concessu eas eeele- 
siai preecepto nueteritatis nosira. eonfirmaremus. Cujus postulationi. 
ut prœtertur, rationali, aurem mansuetudinis nostrze assensihiliter in- 
clinantes, hoc magnitudinis nostra% deerelum lied eensuimus, per quod 
statuentesdonamus ipsas res hoc tenementi w d insulam quai Formica- 
ria vocatur, secundurn antiqunm integritatem Clirlfl suis contiguis. sieui 
ad comitaturn tenebntur, pi-Matis eeclesiab et suceessoribus ejus epis- 
copis et constituimus qutetenus per batte nostram auctoritatem, ab 
hodiernn die deinceps, tam Bernoinus episcopus, qui nunc pra:hfiata- 
prœest eeelesite quant .suecesseres ejus advenientibus temporihus, ha- 
beant, quemadmodum de anis rebus sua. sedis, absque ullius contra- 
&t'one, vel, renunriatione, quidquid juste pt legaliter voluerint, 
testatem faciendi. Et ut ha e nostra eonstitulio tn posterait' lirmior 
atque acceptatior habeatur, manu propria subscripsitnus et annulo 
nostro rai mari censuimus. Signum Karoli regis, Gerardus oancelia- 
dus. Datura rx kal. januaril, anon vin repli domini nostri Karoli glo- 
riosisÉdmi regis, indiet. xi. Actum. Bieltavo illa (alias Meltavos villa) 
in Dei nomine felieiter. Amen. 

Nr,  

18:16-8631 

EXTRAIT D UNE CHARTE DE CHARLES, ROI DE PROVENCE, 

RELATIVE AU CHÂTEAU DE TOURNON. 

Hist. de I"i V Hi 399.) 

In. N. D. N. J. C. Amen. Carolus divina ordinante Providentia 
11.ex. Matadi quondam Angusti et inelyti 	Dei eoelesiarumque 
causas sincera pietate perquirimus, ete. leur omnium lidefium &indu,  
Dei Eeelesiœ nostrorumque comperiat magnitude. quia vencrabilis 
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chiepiscopus Remigius et summus sacri Palatii nostri eapellanus, 
accedens ad clernentem prasentiam nostram, innotuit nobis de quo- 
dam castre seu villa de Toriione, t'und situai in pago Lugdunensijuxta 

Rhodanum, restituisse pis recordationis pntrem nostrum ec- 
desize beati Stephani Lugduni tenerabiliter 	potiitque cimen- 
t» sublimitatem n ostraTn ut et nos ipsurn pietatis opus, quod pater 
noster tam sande et devote compleverat, priecepto serenitatis nostrte 
firmum perpetuo manere jubereinus. Cujus petitionibus, ut pote rem 
piam ne justarn exequentes, augustw mamoriab patris nostri atteMan- 
tes, etiam et nos super boc fieri jussimue. Curer quod plus pater cirent 
sanctum Iocum exhibuit, nostra voluntas non minuerct sed potius au- 
gere succederet, przediciasque res sancto loco redditas contra omnes 
infestationes, et invadere sanctam oblationem cupienles, ut invicte de- 
îeudere et tutare nos omnium christiane viventium et Christi consor- 
tium in fetici vita expectantium remunerationem sciai numerositas. Ac 
ut, quiescant subreptiones, etc., banc auctoritatis nostrw praiceptionem 
et elementissimi patris nostri pli facti contirtnalionem manu proprio 
subter firmavimus et annuli nostri impressione secundum rab as- 
signari praicepimus. 

V63-869.) 

CHARTE DE LOTHAI1RE H POUR LE MÊME OBJET. 

il 	Hist. de Fr., VIII, t11).) 

In nornine omnipotentis Del et Salvatoris nostri J. C. illotharlus 
divina pra'veniente clementia Rex. flecet regalem excellentiarn tanto 
lidelium suorum precibus annuere, quanto cos propexerit in suis ob- 
sequiis devotissimos persister e. Quocirca nutum sit omnibus fidelibus 
regni nustri et sub jure et potestaie nostra consistentibus quia vouera- 
bilis Remigius Lugdunensis ecclesia2b areblepiscopus accessit ad cie- 
mentiam nostrte magnitudinis et indicavit nobis quia augustœ morve- 
rite Hiotharius imperator pro remedio animrn suw et sanctie memorim 
uxoris ejus Ermiengardai, ac nobilissimah prolis ipsorum. multa promi 
sera et ubi opportunum fuit contulerit ecelesial Lugdunensi, uti idem 
archiepiscopus munere ipsius et favore cousthuerat, ac idcirco fidu- 
eialius accederet, et quodammodo familiarius ad mansuetudinem nos- 
tram, ut, memores benevolentiœ et largitionis pif patris nostriquadam 
ipsius ecclesia?, licet quibusdam curriculis annorum °bluta meula- 
rium incursionn, deprecatus est ut pro amore pli genitori.s nostri et 
genitricis, sen et nostro atque fratris nostri aroli, villas quas idem 
germanus noster, Turnonem videlicet et Curtenacuni 	sancto Ste- 
phono protomartyri„ in ef.t.,:lesia Lugdunensi, per sua' auctoritatisprœ- 
ceptum restitnit. sub praccepti nostri firmissima roboratione reconsi- 
gnaremus, et eidem ecclesite perpetuo manere concederemus. Quod 
nos pro fidelissimo obsequio ipsius pratdicti archiepiscopi libenter in- 
dulsimus, precibusque ipsius assensum prœbuimus. immo nostro mu- 
nere libentissime roboravimus B. Stephano et scia, sedi Lugdunensis 

e'llrientrieum, 1:nurtenay, mil. de Morestel 
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eeelesia. Turnonem et Curtenacum eum ceelesiis, 	ae refus et 
mancipiis pur genitoris nostiiae tratris nostri Karoli auctoritate üidem 
ecelesiœ reforma ta muni, nostra perpetua lirmatione volumus ut servis 
Dei profutura iiti maneant, etc..., 

N' 10 

(877, hr 	 Bemunroffi 

DIPLOME DE L'EMPEREUR CHAULES LE CHAUVE EN FAVEUR 
t. 

DE L EGLISE IDE VIVIEHS. 

Ex. Chari. urt, ap. DE Maures. ms. 1. [Cor. Archives du Boure.Saint-Andéol, 
copie assez défectueuse du .VI• siècle. — PueL. ; Hiçt, 	t. VIII, p. 67 ; 
GaiL 	 insirum., 221-2. Risi. de Lane., noue. édit., I. II. preuves, cc. 
>915,6. 	Colombi, Eftiseopl Vivarierisel, p. 203 et sq.— Galba ..-bristiana, 
sieur. édit., t. III, c. it77 et sq. — lir t. de Lang., nouv 	t. te, p. 
IT2o.] 

in nomine sanette et individua. Trinitatis, Karolus ejusdem Dei 
omnipotentis miserieordiaimperatoraugustus. Si relis locisque 
cuitibus mancipatis, etnolumenturn imperialis 	 exhibemus.. 
servorumque Dei utilitatilms opem ferendo contutintus„ proruturtim 
nais ad teternœ rernunerationis promium facilius obtiaendum. et 
prtesentem vitam facilius transigendam fore nuit° modo dubitamus„ 
Quapropter novent omnium sanetw Dei cet:lesia. 	nostrorum- 
que prasentium et futururum [industriaj, quomodo nos ob amurent 
Dei et beati Vineentii martyris venerationem 'imam et Bosonis earis- 
sirnis duels nostrt depreeatiottem concedinius Vivariensi matri ecole- 
siœ, qua, edita est in honore samiti Vineentii martyris, cui prahest 
iEtheriusvenerahilis episeopus. res qua quondam fuerunt in jure ejus- 
dem eeelesine, Id est. l'idem et quiequid santti Vinccntii in codent 
comitatu Vnlentinensi, cura dimidia ecelesia sancti Romani. esse di- 
gnoscitur ; eoncedimus et confirmamus ci abbatiam qua. vocalur Do. 
zera, consieentem in toniitatu Arau.sico, fundatam super tlumen Itho- 
dani, cucu eellulis et pertinenciis suis districtum (poque usque 
aqua'ductum Musli exemplatorio, silvis et insulis et manse ex Bur- 
guitate et portum de utraqu.e parte : Mellateut (poque Godobro, 
qui est, de lise° nostro ; insulam criant Argentariam juxia sa netum 
Andeolum ; et evolesios gagas sanctum Justum et sauctum Martwilunt 
el, Bornas mansum neenon Botestatis. el erclesiarn sandi 	 et 
in Corcooensi ecelesias durs sanctum Martihum fat sanrtum Stephanum 
ourla suis beneliciis destruaam qunque ecriesiam sa net" Vidons 
super Rhodanum usque Scotddium. Ilwe autem («nia supradicta. 
suisquereetoribus contirmamus veclesiie et confirmand° perpetualiter 
delegamus.eovidelicet modo, nt Huila sa eutari potestate n grenait die- 

eeclesiœ queant separari ; sed liceat rectoribus pr ierata. ecelesiw 
easdem res quieto tenei et pro liliito suri et.clesiastiva poseulaveri, 
entas. ordinare. Ut autern hoc t'astral auctoritatispraaceptum 
rem tirmitatis ohtineat in Dei nomine vigorem, manu nostra illud 
Iirmavimus et anulo nostro jussimus sigillari. Daturas 111 idus augus- 
ti, indietione X, anno XXXV111 regni Karoli, imperatoricià in Francia 

650 

HISTOIRE DU VIVARAIS 

et imperii ejus II. Actum Vesontio eivitate in Dei namine feliciter. 
Anten. 

Signum j' Karoli gloriosissimi impentoris au asti. 

N* l t 
19771 

CHARTE DE FONDATION DU MONASTÈRE DE ROMPON 

(Pion» : Chartes. de rabbajee de Chory.1I, .$91) 

Sacrosatieta ecclesia que est constructa in honore apostoloruin Pe- 
tri et Pauli. ubi domnus Maiolus preesse vitletur. Ego. in Dei nomine 

Silvitis et nxormea Guidas Fulmine, et Filius noster nomine Willelmus. 
vogitavirnus de Dei misericordia vel abluenda peceata, ut pius Domi- 
nus de peceatis nostris minuere dignetur et pro redemptione anima- 
rum nostrarurn ; in pro ipso amoredonamus 	ipsa predicta ecelesia 
que vocatur beaiorum apostoloruin Petri et Pauli. in loco qui V+  catur 
Cluniensis monasterio, n'agni(' dea res nostras qui surit sitas in pago 
Vivariensi, in agro Alhanense, in monte qui vocatur Rumpone, ipsum 
monter]) et dual ecclesias jue in ipso monte sont constructe, cum de- 
eimas et presbiteratus ; qui habent ipsas res fines et terminationes a 
solin ortu iflumeni qui vocatur Rodano, a solis occasu rivo qui vo-. 
catur Cambaieo, ah aquilone rivo qui volcatur Moraelisio, de alio la- 
tus ad vento aqua que dicitur Obvisio. Quidquid infra istas fines in- 
clusum est que michi legibus obvenit,toturn et ab integro dono ad ipsa 
casa Dei. Et done ad ipsa casa Dei in alio loco que dicitur feulleto, 
juxta iluvium que dicitur Rodano, bosco et territorio, et prato, et pas- 
vuis, et rivis, et fontibus, amuis, aquarumque decursibus, omnia et ex. 
omnibus qui in ipso loco est. que ad 'pntestatem sancti Petri vel in 
monte Hum erre appendit : totum dono 	i. sa casa Dei ; as racione 
ut dominus alpha Mavolus vel suacongreptio in ibidem locum monas- 
terium construant et* monachos in ipso minant. Et si nos ipsi, aut ullus 
omo est qui donationem istam contradicere voluerit aut inquietare vo- 
luerit. non valent vindicare quod repetit. sed componat vobis tantum 
pt ah= tanturn quantum ipsas res rnelioratas valere potuerint et quod 
petit non vindicet, sed (Irma permaneat cum stipulations subnixa. Do- 
no 	duodedni servos ad ipsa casa Dei inhtbi servituros evo eter- 
no. S. Silvii et uxoris ejus Unilis et Hill eorum Willelmi qui fieri et 
tirmare rogaverunt. S. Alman. S. Rostagni. S. Lambert. S. Oduini. 
S. Bernardi. Data per manum Evrardi levite, regnanteChonrado rge 
anno L.